
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    353    DEL     14/05/2014 

LIQUIDAZIONE PREMI ASSICURATIVI INAIL - AUTOLIQUIDAZIONE 2014 
E REGOLAZIONE 2013 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   UFFICIO STIPENDI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

Pratica n. 424 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 353 del 14/05/2014 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il  
triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  n.  11  del  15/1/2014,  con  la  quale  si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli  enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo 
delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio pluriennale, ridotte delle 
somme già impegnate negli esercizi precedenti, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Premesso che:

– annualmente bisogna provvedere alla liquidazione delle somme dovute all’INAIL, 
per assicurazione obbligatoria dei lavoratori;

– questa Amministrazione ha attualmente in essere n. 14 posizioni assicurative, così 
come concordato con la locale sede INAIL di Rimini nelle quali è stato distribuito il 
personale dipendente in base al tipo di lavoro svolto e di rischio a cui è esposto;

Accertato altresì che il codice di questa Amministrazione è: 003374359 c.c. 27;

Visti  i  conteggi  effettuati  dall’ufficio  competente  in  esecuzione  alle  direttive 
impartite dal predetto Istituto;

Vista  la  nota  dell’INAIL  assunta  al  Prot.  il  16  aprile  2014  relativa 
all’autoliquidazione  2013/2014  con  la  quale  l'Istituto  trasmetteva  il  prospetto  per  la  
determinazione del premio di autoliquidazione 2013/2014 e le relative comunicazioni;

Accertato che questa Amministrazione in sede di autoliquidazione per l'esercizio 
2013 ha determinato in Euro 74.581,88 l'acconto per il citato esercizio;

Richiamata  la  convenzione  sottoscritta  il  16  settembre 2011 con il  Tribunale  di 
Rimini per lo svolgimento presso questa Amministrazione di lavori di pubblica utilità ai 
sensi  degli  artt.  54  del  Decreto  Legislativo  28  agosto  2000  n.  274  e  2  del  Decreto 
Ministeriale 26 marzo 2001 e determinato in Euro 5.822,09 la retribuzione figurativa da 
conteggiare per la determinazione del premio INAIL così come da prospetto depositato 
agli atti del presente atto;

Considerato  che  i  conteggi  relativi  al  saldo  finale  2013  determinano  in  Euro 
73.819,29 il  premio definitivo  dell'esercizio 2013 e  che quindi  in  considerazione di  ciò 
l'Amministrazione comunale risulta a credito di Euro 762,59;

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione di quanto dovuto all’INAIL per la 
suddetta causale, per anticipo rata anno 2014 e compensazione rata di saldo anno 2013;

Visti i conteggi predisposti dal competente Ufficio Stipendi, depositati agli atti del 
presente  atto,  dalla  quale  risulta  che  questa  Amministrazione  vanta  nei  confronti 
dell'Istituto  un conguaglio  positivo,  a  saldo dell'esercizio  2013,  di  Euro 762,59,  mentre 

Pratica n. 424 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 353 del 14/05/2014 Pag. 2 di 5



l'acconto per l'esercizio 2014 è determinato in Euro 71.573,33;

Accertato che in considerazione di  quanto sopra il  saldo da versare all'INAIL a 
titolo di acconto per l'esercizio 2014, è pari ad Euro 70.810,74;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di procedere alla liquidazione, per le causali di cui in narrativa, delle somme 
spettanti  all’INAIL,  mediante  Mod.  F24,  a  titolo  di  regolazione  premi  per 
l’anno 2013  e autoliquidazione per  l'esercizio in corso per Euro 70.810,74, 
facendo gravare la spesa come segue:

-quanto  ad  Euro  3.500,00  al  Cap.  1.002  “Contributi  a  carico  dell'ente  su  retribuzioni 
personale di ruolo servizi istituzionali” del bilancio di previsione 2014 – Imp. 770 – Cod. 
Siope 1111;
-quanto  ad  Euro  13.971,22  al  Cap.  200.009  “Contributi  su  fondi  salario  accessorio 
(straordinari, produttività personale e dirigenti) ” del bilancio di previsione 2014 – Imp. 791 
– Cod. Siope 1111;
-quanto ad Euro 1.277,00 al Cap. 700.002 “Contributi  a  carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo servizi gestione delle entrate tributarie” del bilancio di previsione 2014 – 
Imp. 788 – Cod. Siope 1111;
-quanto ad Euro 4.500,00 al Cap. 500.002 “Contributi  a  carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo servizi gestione economica e finanziaria” del bilancio di previsione 2014 
– Imp. 771 – Cod. Siope 1111;
-quanto ad Euro 6.743,00 al Cap. 800.002 “Contributi  a  carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo servizi gestione economica e finanziaria” del bilancio di previsione 2014 
– Imp. 789 – Cod. Siope 1111;
-quanto ad Euro 1.238,00 al Cap. 1000.002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo servizio ufficio tecnico” del bilancio di previsione 2014 – Imp. 772 –  
Cod. Siope 1111;
-quanto ad Euro 2.746,00 al Cap. 1200.002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo servizi demografici” del bilancio di previsione 2014 – Imp. 773 – Cod.  
Siope 1111;
-quanto ad Euro 1.375,00 al Cap. 1300.002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo servizi informatici - CED” del bilancio di previsione 2014 – Imp. 774 – 
Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 9.117,16 al Cap. 1600.002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo polizia municipale” del bilancio di previsione 2014 – Imp. 775 – Cod. 
Siope 1111;
– quanto  ad  Euro  2.514,00  al  Cap.  2000.002  “Contributi  a  carico  dell'ente  su 
retribuzioni personale di ruolo scuola materna” del bilancio di previsione 2014 – Imp. 776 
– Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 1.859,00 al Cap. 2000.006 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni 
personale non di ruolo scuola materna” del bilancio di previsione 2014 – Imp. 790 – Cod.  

Pratica n. 424 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 353 del 14/05/2014 Pag. 3 di 5



Siope 1111;
- quanto ad Euro 912,00 al Cap. 2000.004 “Contributi su retribuzioni personale di ruolo 
addetto alle mense scolasiche (SDI - IVA)” del bilancio di previsione 2014 – Imp. 777 – 
Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 948,75 al Cap. 2600.002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni  
personale di ruolo servizi ausiliari  P.I. e Trasporto Scolastico” del bilancio di previsione 
2014 – Imp. 778 – Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 3.298,00 al Cap. 2800 002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni  
personale di ruolo biblioteche, musei e pinacoteche  (SDI - IVA)” del bilancio di previsione 
2014 – Imp. 779 – Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 546,00 al Cap. 3700.002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni  
personale  di  ruolo  viabilità  circolazione  stradale  e  servizi  connessi”  del  bilancio  di 
previsione 2014 – Imp. 780 – Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 4.069,00 al Cap. 4300.002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni 
personale di ruolo servizio idrico integrato” del bilancio di previsione 2014 – Imp. 781 – 
Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 893,00 al Cap. 4400.002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzione 
personale di ruolo servizio smaltimento rifiuti” del bilancio di previsione 2014 – Imp. 782 – 
Cod. Siope 1111;
quanto ad Euro 993,00 al Cap. 4500.002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzioni al  
personale di ruolo parchi e servizi per la tutela ambientale delverde, altri servizi relativi al 
terri- tori e all'ambiente” del bilancio di previsione 2014 – Imp. 783 – Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 2.724,00 al Cap. 4600.002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzione al  
personale di ruolo asili nido servizi per l'infanzia e per i minori (S.D.I. - IVA)” del bilancio  
di previsione 2014 – Imp. 784 – Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 3.776,00 al Cap. 4600.006 “Contributi a carico dell'ente su retribuzione al  
personale non di ruolo asili nido servizi per l'infanzia e per i minori (S.D.I. - IVA)” del 
bilancio di previsione 2014 – Imp. 792 – Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 310,00 al Cap. 5000.002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzione al  
personale  di  ruolo  e  servizio  necroscopico  e  cimiteriale  (SDI  -  IVA)”  del  bilancio  di 
previsione 2014 – Imp. 785 – Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 2.634,00 al Cap. 5650.002 “Contributi a carico dell'ente su retribuzione 
personale di ruolo farmacie” del bilancio di previsione 2014 – Imp. 786 – Cod. Siope 1111;
- quanto ad Euro 847,00 al Cap. 5650.006 “Contributi a carico dell'ente su retribuzione 
personale non di ruolo farmacie” del bilancio di previsione 2014 – Imp. 787 – Cod. Siope 
1111;
-  quanto  ad  Euro  19,61  al  Cap.  11680.004  “Ritenute  previdenziali  e  assistenziali  al 
personale: contributo all'INPS/INAM (E.CAP.1320.4)” del bilancio di previsione 2014 – - 
R.P. 2013 - Imp. 127 – Cod. Siope 1111;

2) di dare atto che i versamenti di cui sopra sono effettuati per le 14 posizioni 
assicurative, concordate con la locale sede INAIL di Rimini nelle quali è stato 
distribuito il personale dipendente in base al tipo di lavoro svolto e di rischio a 
cui  è  esposto  e  che  le  predette  posizioni  afferiscono  tutte  al  codice  ditta 
003374359 c.c. 27);

3) di dare atto che alla liquidazione di cui sopra si provvederà entro il 15 del mese 
di maggio 2014;

4) di  individuare nella persona dell'Istruttore Direttivo Mariano LUMBARDU - 
Ufficio Stipendi - il Responsabile del procedimento per gli atti di adempimento 
della presente determinazione;

5) di inviare copia del presente atto per gli adempimenti di competenza agli uffici:  

Pratica n. 424 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 353 del 14/05/2014 Pag. 4 di 5



personale, organizzazione, presenze, stipendi, RSU.
    

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE UFFICIO STIPENDI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  14/05/2014 
Firmato

Giuseppina Massara / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 424 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 353 del 14/05/2014 Pag. 5 di 5


